
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 18/ 27.06.2025 
     

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 27.06.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului 

educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului 

național de învățământ preuniversitar și superior; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se validează situația școlară la finalul cursurilor pentru clasele: grupa mică-mijlocie, grupa mare, 

pregătitoare – a XI-a. 

Art. 2. Se aprobă cererile de transfer nr. 1832/ 27.06.2025, 1833/ 27.06.2025. 

Art. 3. Se aprobă componența comisiei de evaluare a personalului didactic și didactic-auxiliar: Președinte - 

prof. Mitrea Mihai; Membri – prof. înv. primar Culcescu Florentina, prof. Mitrea Elena, prof. Matei 

Cristina, prof. Alecu Aurel, prof. Preda Ionel, Enache Daniel; Observator sindicat: prof. Florea Bogdan. 

Art. 4. Se aprobă modificarea duratei contractului de muncă al doamnei contabil șef Niculae Alina Diana 

din perioadă determinată (30 de zile) în perioadă nedeterminată. 

Art. 5. Se aprobă cererile de efectuare a concediului de odihnă (conform anexei nr. 1836/ 27.06.2025). 

Art. 6. Se aprobă efectuarea programului “Grădinița de vară” în perioada 01.07.2025 – 11.07.2025. 

Art. 7. Se aprobă centralizatorul activităților aferente programului  “Grădinița de vară” (conform anexei nr. 

1837/ 27.06.2025). 

Art. 8. Se aprobă efectuarea programului “Școala de vară” în perioada 18.08.2025 – 29.08.2025. 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

Art. 9. Se aprobă centralizatorul activităților aferente programului  “Școala de vară” (conform anexei nr. 

1838/ 27.06.2025). 

Art. 10. Se validează rezultatele la examenul de certificare a calificării în vederea obținerii certificatului de 

calificare profesională nivel 4, sesiunea mai – iunie 2025 (conform anexei nr. 1775/ 23.06.2025). 

Art. 11. Se aprobă eliberarea duplicatului pentru diploma de bacalaureat, conform prevederilor O.M.E. 

4634/ 2024 pentru domnul D.M.A.M. – sesiunea iulie 2017.  

Art. 12. Se aprobă calendarul de desfășurare a examenelor de încheiere a situației școlare (conform anexei 

nr. 1828/ 27.06.2025). 

Art. 13. Se aprobă calendarul de desfășurare a examenelor de corigență (conform anexei nr. 1829/ 

27.06.2025). 

Art. 14. Se aprobă constituirea Comisiei de organizare ṣi desfăṣurare a examenelor pentru elevii cu situaṭia 

ṣcolară neîncheiată în următoarea componenṭă - Președinte: prof. Ciobănică Florin Cristian;Secretar: 

prof. înv. primar. Cernat Ramona; Membri - Limba și literatura română: prof. Mitrea Elena, prof. Udrea 

Ramona; Limba latină: prof. Ciucă Ioana, prof. Mitrea Elena; Literatură universală: prof. Ciucă Ioana, 

prof. Mitrea Elena; Limba engleză: prof. Voicu Georgiana, prof. Stancu Ana-Maria; Limba franceză: 

prof. Mănăilă Marilena, prof. Ciocîrlan Andreea; Matematică: prof. Calianu Ramona, prof. Teleianu 

Ovidiu; Fizică: prof. Cristea Florina, prof. Rânea Constantin; Chimie: prof. Cristea Florina, prof. Lazăr 

Jeanina; Biologie: prof. Matei Cristina, prof. Grigore Monica; Istorie: prof. Sandu Anca, prof. Răducă 

Gabriel; Geografie: prof. Manolache Georgeta, prof. Gherasim Cezar; Logică și argumentare: prof. 

Turcu Lygia, prof. Gașpar Mariana; Religie: prof. Mitrea Mihai, prof. Apostol Dănuț; Tehnologia 

informației și a comunicațiilor: prof. Calianu Ramona, prof. Teleianu Ovidiu; Informarică: prof. 

Calianu Ramona, prof. Teleianu Ovidiu; Pregătire sportivă practică: prof. Alecu Aurel, prof. Postovaru 

Bogdan. 

Art. 15. Se aprobă constituirea Comisiei de organizare ṣi desfăṣurare a examenelor de corigență în 

următoarea componenṭă - Președinte: prof. Ciobănică Florin Cristian;Secretar: prof. înv. primar. Cernat 

Ramona; Membri - Limba și literatura română: prof. Mitrea Elena, prof. Udrea Ramona; Limba 

engleză: prof. Voicu Georgiana, prof. Stancu Ana-Maria; Limba franceză: prof. Mănăilă Marilena, prof. 

Ciocîrlan Andreea; Matematică: prof. Calianu Ramona, prof. Teleianu Ovidiu; Istorie: prof. Sandu 

Anca, prof. Răducă Gabriel; Geografie: prof. Manolache Georgeta, prof. Gherasim Cezar. 

Art. 16. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei hotărâri. 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


